

AO
 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 SECRETARIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 GERÊNCIA MINISTERIAL EXECUTIVA DE CONTRATAÇÕES
 DEPARTAMENTO MINISTERIAL DE LICITAÇÕES E PROCEDIMENTOS AUXILIARES
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4040.2025.DEMLPA.PE.0052.MPPE



OBJETO: FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL - MANUTENÇÃO, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

PROPOSTA DE PREÇO						
LOTE 2 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.F	MARCA	QUANT.	PREÇO.UNIT	PREÇO TOTAL
1	(2427761) - ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	pc 100 und	DIMAX	1	R\$ 7,73	R\$ 7,73
2	(1197622) - ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO PLASTICO EM POLIETILENO ESPECIAL, ARCO ALMOFADADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA, COM TAMPA DE PLASTICO SOBRETAMPA DE COBERTURA TOTAL EM POLIPROPILENO, UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA FURACAO DO VASO POR PARAFUSOS, DIMENSOES DO MATERIAL CONFORME PARA LOUCA SANITARIA MODELO "STANDARD", ASSENTO PARA VASO SANITARIO NAS CORES COR A ESCOLHER	und	GRANPLAST	125	R\$ 40,19	R\$ 5.023,75
3	(3571602) - CADEADO - 70,00MM,CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADA E CROMADA, COM DUAS CHAVES NIQUELADAS,EM EMBALAGEM APROPRIADA,COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, FABRICANTE E GARANTIA	und	PAPAIZ	1	R\$ 74,68	R\$ 74,68
4	(199001) - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 50MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA	und	PADO	1	R\$ 41,90	R\$ 41,90
5	(179744) - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA	und	PADO	1	R\$ 28,30	R\$ 28,30
6	(1010581) - CONE - PVC FLEXIVEL, 75CM ALTURA X 40CM BASE (PRETO/AMARELO)	und	PLASTCOR	1	R\$ 29,75	R\$ 29,75
7	(977241) - CORDA - EM NYLON, MEDINDO 1/2" DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	mt	LONGA VIDA	13	R\$ 4,33	R\$ 56,29
8	(3299228) - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19,00MMX20,00M,NA COR VERDE,ADESIVO DUPLA FACE DE ESPUMA ACRILICA BRANCA,PARA FIXACOES PERMANENTE, PROTEGIDA POR LINER	und	SANMIX	1	R\$ 40,10	R\$ 40,10
9	(2576740) - FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	und	PLASTCOR	1	R\$ 16,31	R\$ 16,31
10	(4238915) - FITA DEMARCADORA - EM VINIL, COM VERSO AUTOADESIVO, NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO 15,00M,LARGURA 50,00MM	und	ADERE	1	R\$ 24,48	R\$ 24,48

11	(5034264) - LAMPADA - LED,BULBO OVOIDE,POTENCIA DE 10W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 800LM,BIVOLT,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000K	und	EMPALUX	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
12	(5744563) - LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 40 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 4.500 LM,BIVOLT,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K	und	BELALUX	13	R\$ 23,10	R\$ 300,30
13	(5023971) - LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA DE 6W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 500 LM,TENSAO DE 220V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K	und	BELALUX	13	R\$ 4,53	R\$ 58,89
14	(5744628) - LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA MAXIMA DE 10 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 900 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H,BASE G13,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K	und	DILUX	13	R\$ 9,92	R\$ 128,96
15	(3979784) - LAMPADA - LED,BULBO TUBULAR,POTENCIA DE 20 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.950 K	und	DILUX	50	R\$ 13,40	R\$ 670,00
16	(5744539) - LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 15 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K	und	DILUX	75	R\$ 7,12	R\$ 534,00
17	(6093817) - BARREIRA DE PROTECAO PERIMETRAL - DE PLASTICO, ANTI POMBOS, INIBIDOR DE ACESSO AVES E GATOS,,DO TIPO ESPICULA,,34,00CM DE COMPRIMENTO,E 10,00CM DE ALTURA DAS PONTAS,,COM PARAFUSOS	und	NSX	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
18	(6090737) - LUMINARIA - PAINEL LED 1220X320MM NO FORMATO RETANGULAR DE EMBUTIR,EM ALUMINIO,COM POTENCIA DE 48W,,BRANCO FRIO 6500K, 100-240 V (BIVOLT)	und	M.L	25	R\$ 156,00	R\$ 3.900,00
19	(6090710) - LUMINARIA - PAINEL LED 320X1220MM NO FORMATO RETANGULAR DE SOBREPOR,EM ALUMINIO,COM POTENCIA DE 48W,,BRANCO FRIO 6500K, 100-240 V (BIVOLT)	und	M.L	25	R\$ 193,98	R\$ 4.849,50
20	(4877144) - REFLETOR - EM ALUMINIO,FORMATO RETANGULAR,COM HASTE DE FIXACAO E CONTROLE REMOTO,POTENCIA DE 30 W, TENSAO 90 V - 240 V, 60 HZ,HOLOFOTE SUPER LED TIPO RGB 16 CORES	und	MGC	10	R\$ 45,70	R\$ 457,00
21	(6090508) - LUMINARIA - NO FORMATO CIRCULAR PAINEL LED DE SOBREPOR,EM ALUMINIO,COM POTENCIA DE COM POTENCIA DE 24W E TEMPERATURA 6500K	und	EMPALUX	25	R\$ 24,94	R\$ 623,50
22	(6090524) - LUMINARIA - NO FORMATO CIRCULAR PAINEL LED DE EMBUTIR,EM ALUMINIO,COM POTENCIA DE COM POTENCIA DE COM POTENCIA DE 24W E TEMPERATURA 6500K	und	EMPALUX	25	R\$ 24,55	R\$ 613,75
23	(2415135) - MANGUEIRA - DE CRISTAL, COM COMPRIMENTO DE 50, COM DIAMETRO DE 1/2", PARA SER UTILIZADO PARA CONSTRUCAO	und	DIMAX	5	R\$ 117,76	R\$ 588,80
24	(2989468) - MANGUEIRA - PLASTICA, CRISTAL,COM COMPRIMENTO 100 METROS,COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4",PARA SER UTILIZADA EM SITUACOES DIVERSAS.	und	DIMAX	3	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00
25	(330477) - PILHA - TIPO COMUM, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	crt 4 und	ELGIN	100	R\$ 4,72	R\$ 472,00
26	(272876) - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	crt 2 und	ELGIN	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00

27	(3149412) - FITA ANTIDERRAPANTE - AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, COM LARGURA 50MM, E 5M DE COMPRIMENTO	und	SANMIX	1	R\$ 34,70	R\$ 34,70
28	(503380) - BATERIA PORTATIL NÃO RECARREGAVEL - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM 9 V	und	ELGIN	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
29	(2829690) - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, MEDINDO 15MM, COM HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	und	PADO	25	R\$ 14,80	R\$ 370,00
30	(5882508) - ALICATE - DO TIPO TESOURA PARA CORTAR VERGALHAO, MEDINDO 36", EMPUNHADURAS EM BORRACHA, ACABAMENTO EM ACO, CAPACIDADE DE CORTE: 10,00 A 16,00MM, LAMINA DE CORTE DE ACO FORJADO	und	VONDER	1	R\$ 312,06	R\$ 312,06
31	(5807557) - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - ALCA PEGADOR GARRAFAO DE AGUA 10 E 20L, KIT COM 2 UNIDADES,, FABRICADO EM FERRO COM ACABAMENTO ZINCADO E PROTECAO DE PVC, MEDIDAS 10,00X15,00X8,00CM (LXCXH)	und	MAXCHAMAS	5	R\$ 30,68	R\$ 153,40
TOTAL LOTE 2 - COTA RESERVADA					R\$	21.899,95

VALOR TOTAL DOS ITENS ARREMATADOS POR EXTENSO: R\$ 21.899,95 (Vinte e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, de acordo com o Edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias úteis, de acordo com o Edital.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, de acordo com o Edital.

LOCAL DE ENTREGA: DIMMS, situada à Rua São Miguel n.º 176, Afogados - Recife/PE, CEP 50770-720, no período de 7h às 15h, de segunda à sexta-feira, somente em dias úteis ministeriais, com o portão de acesso sito a Rua Joaquim de Vasconcelos Pereira, 200 - Afogados.

Estão inclusos no valor da proposta: impostos, frete, taxas, horas extras e outras despesas de qualquer natureza, e deduzidos os descontos eventualmente concedido;

Declaro que todos os encargos trabalhistas, fiscais, previdenciários e comerciais que incidam direta ou indiretamente no custo do objeto desta licitação, correrão por conta da contratada.

Declaramos esta ciente e de acordo com todas as cláusulas estabelecidas no edital e seus anexos.

Todos produtos fornecidos terão garantia para quaisquer defeitos de fabricação.

Recife, 14 de janeiro de 2026.

Marcelo Antônio Ribeiro Vilela